III-Köle Pazarları

Osmanlılarda köle ticaretinin resmen yasaklandığı 1263 (1847) tarihine kadar gerek

devlet merkezinde gerekse büyük Ģehirlerde köle ve cariyelerin alınıp satıldığı yerlere köle

pazarı denmekteydi. Osmanlı Devleti‟nin baĢkentliğini yapmıĢ olan Bursa, Edirne ve

Ġstanbul‟da muazzam köle pazarları ve esir haneler bulunmaktaydı. Ayrıca Belgrad, Sofya,

178

Kölelere sahipleri tarafından onu sakatlayacak ve bedenine zarar verecek Ģekilde kötü

muamelelerde bulunulması yasaklanmıĢtır. Eğer bir köle sahibinin kendisine kötü muamele

ettiğinden Ģikâyet eder ve bunu mahkeme de ispatlarsa hâkim bu köleyi azad hükmü verebilir.

Hatta Osmanlılarda 1267/1851 tarihli ceza kanunun 3. fasıl 19, maddesinde köle ve

cariyelerin ta‟zir ve tediplerin icrasının efendilere ait olduğu bunda ne ifrada kaçarak

zulmedilmesi ne de tefrite kaçarak Ģımartılmaması istenmektedir. Osmanlı arĢivlerinde

efendisinin kendisine kötü muamele ettiğinden dolayı Ģikâyetçi olan bir kölenin mahkeme

yetmiĢ yıl geçmesine kadar Çerkes, Abaza ve baĢka Kafkas kavimlerinden cariyeler, saray ve

konaklardan eksik olmamıĢtı. Yalnız açıkça alınıp satılmaları yasaktı.

Sultan II. Abdülhamid‟in hanımlarından Bedifelek Kadın‟ın hanedanın Türkiye‟den

çıkarılmasından sonra Ġstanbul‟da Bidar Kadın‟ın 13 Ocak 1337/1918 de Saliha Naciye

Hanım‟ın ġubat 1924‟te Ġstanbul‟da öldükleri, Emsalinur Kadın‟ın 1950 yılında Ġstanbul‟da

öldükleri, MüĢfika Kadın‟ın 1980 yılında 92 yaĢında iken Ġstanbul‟da yaĢadığı ikballerden

Sazkâr Hanımın Cumhuriyet devrinde Beyrut‟ta, Behice Hanım‟ın 1980 yılında Napoli de